

Welche Zutaten enthalten mögliche Allergenauslöser?

Die mit „grün“ gekennzeichneten Zutaten können wir für Sie ändern oder weglassen!

Die mit „rot“ gekennzeichneten Zutaten können nicht weggelassen werden, da sie Bestandteil eines Produktes sind!

1. Folgende **Fische** werden in **Weizenmehl** gebraten.

- Zander
- Dorsch
- Hecht
- Heilbutt
- Flunder
- Forelle
- gegrillte Streifen vom Zander

2. Folgende **Fische** werden in **Weizenmehl, Ei, Milch & Auszügen von Sesam** paniert & gebraten.

- Scholle

3. Folgende **Fische** werden in **Weizenmehl** gebraten & mit **Käse aus Kuhmilch** überbacken

- Rotbarsch

4. Folgende **Fische** werden in **Weizenmehl** gebraten & in einer Sauce mit folgenden Zutaten oder Auszügen von Zutaten serviert. (**Weizenmehl, Auszüge von Soja, Milch, Sahne, Sellerie, Senf & Sesam**)

- Fisch-Curry

Folgende **Fische** werden in **Weizenmehl** gebraten & sauer eingelegt!

- Brathering

5. Diese **Saucen** werden aus folgenden Zutaten oder Auszügen von folgenden Zutaten hergestellt!

(Weizenmehl, Fisch, Milch, Senf, Auszügen von Soja, Sellerie, Senf, Sesam, Schwefeldioxid & Sulfaten)

- Rieslingsahne
- Dijon-Senf Sauce
- Sanddorn-Senf Sauce

6. Unser **Limettenrahm** wird aus **Milchprodukten** hergestellt!

7. Unsere **Kräuterbutter** wird aus **Milchprodukten** hergestellt!

8. Unsere **Käse, Hirtenkäse, Hartkäse & Cambert** werden aus **Milchprodukten** hergestellt!

9. Unsere hausgemachte **Remoulade**, der **hausgemachte Dip** & die **Matjeshappen** enthalten folgende Bestandteile!

(Eier, Milch & Senf)

10. Diese **Suppen** enthalten folgende Zutaten oder Auszüge von Zutaten!

(Weizenmehl, Milchprodukte, Auszüge von Soja, Sellerie, Senf)

- **Tomaten-Barlauch Süppchen**
- **Gebundenes Curry-Chilli-Ananas Süppchen**
- **Gebundenes Sanddorn-Karotten Püppchen**

11. Diese **Suppen** enthalten folgende Zutaten oder Auszüge von Zutaten!

(Fisch, Auszüge von Soja, Sellerie, Senf, Sesam, Schwefeldioxid & Sulfite)

- **Fischertöpfchen**

12. Unser Toast, Schwarzbrot & Baguette enthält folgende Zutaten bzw. folgende Auszüge aus Zutaten!

(Weizenmehl oder Roggenmehl, Auszüge von Sesam)

13. Folgende **Dressings** enthalten **Senf** als Zutat!

- **Balsamico-Vinaigrette**
- **Himbeere-Vinaigrette**
- **Sanddorn-Vinaigrette**

14. Folgende Dressings enthalten **Milchprodukte** als Zutat!

- **Joghurt Kräuter Dressing**

15. Zu den **Krustentieren** zählen bei uns: **Garnelen & Shrimps!**

16. Unser **Matjes-Tomaten-Bruschetta** enthält folgende Zutaten:

(Weizenmehl, Fisch, Spuren von Sesam)

17. Unsere **gebutterten Kartoffeln** werden mit **Milchprodukten** zubereitet!

18. Folgende **Gemüse** werden mit **Milchprodukten** zubereitet!

- Spinat
- Pfannengemüse
- Karotten-Lauch Gemüse
- Champignon-Lauch Gemüse
- Schmorrgurke

19. Unsere **Bandnudeln** enthalten folgende Zutaten!

(Weizenmehl & Eier)

20. Unser **Schnitzel vom Schwein** wird mit folgenden Zutaten paniert & gebraten!

(Weizenmehl, Eier, Milch & Spuren von Sesam)

21. Unsere **Gewürzgurken** enthalten **Senfkörner!**

22. Unsere **Kartoffelpuffer** enthalten **Weizenmehl!**

23. Unser **Vanille & Schoko Eis** enthält folgende Zutaten, bzw. Auszüge von Zutaten!

(Milch, Spuren von Schalenfrüchten & Soja)

24. Unsere **Schokoladensauce** enthält folgende Zutaten bzw. Bestandteile von Zutaten!

(Milch, Spuren von Schalenfrüchten & Ei)

25. Unsere **Waffeln** im Eis enthalten folgende Zutaten, bzw. Spuren von Zutaten!

(Weizenmehl, Milch, Soja, Spuren von Erdnüssen & Schalenfrüchten)

26. Unsere **Sturmsäcke** enthalten folgende Zutaten!

(Weizenmehl, Eier & Milchprodukte)

Bei weiteren Fragen, fragen Sie bitte unser Personal!